



## Tjänsteskrivelse

### Datum

2024-11-06

### Vår referens

Kristian Berghult  
Utredningssekreterare  
kristian.berghult@malmo.se

## Remiss angående Motion av Emma-Lina Johansson (V) om ökad kunskap om nationella minoriteter och minoritetslagstiftning

**GYVF-2024-3790**

### Sammanfattning

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har fått möjlighet att svara på en remiss angående ”Motion av Emma-Lina Johansson (V) om ökad kunskap om nationella minoriteter och minoritetslagstiftning”. I remissen föreslås att chefer och andra personer i ledande ställning inom Malmö stad ska kompetensutvecklas i minoritetslagstiftning.

Chefer, rektorer och annan personal i ledande ställning inom gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen är väl insatta i lagstiftning kring minoriteter, och kompetensutveckling sker kontinuerligt. Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen föreslår därmed gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden att anse att ytterligare insatser, i enlighet med förslag i remissen, inte bedöms som nödvändiga.

Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen föreslår att gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden med detta yttrande anser remissen som besvarad.

### Förslag till beslut

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande och överlämnar detsamma till kommunfullmäktige.

### Beslutsunderlag

- Motion av Emma-Lina Johansson (V) om ökad kunskap om nationella minoriteter och minoritetslagstiftning
- G-Tjänsteskrivelse GVN 2024-11-22 Remiss angående Motion av Emma-Lina Johansson (V) om ökad kunskap om nationella minoriteter och minoritetslagstiftning



- Förslag till yttrande av remiss angående Motion av Emma-Lina Johansson (V) om ökad kunskap om nationella minoriteter och minoritetslagstiftning

## Beslutsplanering

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott 2024-11-13

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2024-11-22

## Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

## Ärendet

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har fått möjlighet att svara på en remiss angående ”Motion av Emma-Lina Johansson (V) om ökad kunskap om nationella minoriteter och minoritetslagstiftning”. Sverige har förbundit sig att skydda och stärka de nationella minoriteternas rättigheter till identitet, språk, kulturarv och religion. Motionärerna anser att i verkligheten är dock både kunskapen om och implementeringen av minoritetslagen bristfälliga i Sveriges kommuner och regioner. I alltför stor utsträckning hänger också lagens verkställande på att individer från de olika nationella minoriteterna tar ett mycket stort ansvar att övervaka kommuners och regioners arbete.

Anställda inom Malmö stad är en viktig målgrupp för ökad utbildning eftersom minoritetsspråkstalare har särskilda rättigheter inom skola, vård och omsorg och är berättigade att använda sitt språk inom delar av den offentliga förvaltningen. Samma kategori anställda ska också ansvara för att ge minoritetsspråkstalare ökad kunskap om vilka språkliga och kulturella rättigheter de har.

Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige beslutar att:

- samtliga förvaltningsdirektörer i Malmö stad utbildas särskilt i minoritetslagstiftning.
- samtliga personer i ledande ställning inom Malmö stad utbildas särskilt i minoritetslagstiftning.

## Förslag till yttrande

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden arbetar kontinuerligt i verksamheterna med frågor kring minoriteter och minoritetslagstiftning. Läroplanerna för såväl gymnasieskolan som vuxenutbildningen styr arbetet inom frågor rörande minoriteter. I läroplanerna Gy11 och Vux12 och i de nya kursplanerna betonar Skolverket att Sveriges nationella minoriteter ska lyftas fram. Den kursplan som berör de nationella minoriteterna är framför allt kursplanen i samhällskunskap. Kunskap om minoritetslagstiftning är en förutsättning för att anställda inom skolan ska kunna genomföra sina uppdrag. Chefer, rektorer och annan personal inom förvaltningen är väl



insatta i lagstiftning kring minoriteter, och kompetensutveckling sker kontinuerligt. Exempelvis har alla anställda på utbildningskontoret under 2024 deltagit på en föreläsning om minoriteter och minoritetsspråk. Med detta som grund anser nämnden att kunskapsläget i förvaltningen inom området är mycket bra och att ytterligare insatser, i enlighet med förslag i remissen, inte bedöms som nödvändiga. Nämnden anser med ovanstående yttrande remissen som besvarad.

### **Ansvariga**

Elena Zukauskaite Avdelningschef

Anneli Schwartz Förvaltningschef